РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
муниципальное образование – посёлок городского типа Колпна
Колпнянский  поселковый  Совет
народных  депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

п. Колпна, Колпнянский район,                        № 17          25  ноября  2016 г.
Орловская область

	Об освобождении на 2017 год категорий налогоплательщиков от уплаты земельного налога

В соответствии с  пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Колпнянский поселковый Совет народных депутатов,

Р Е Ш И Л:

      1. На организации и физических лиц, имеющих в собственности, на праве постоянного (бессрочного) пользования и (или) пожизненного наследуемого владения земельные участки, расположенные в границах муниципального образования – посёлок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области и являющиеся объектом налогообложения, распространяются льготы по земельному налогу, установленные статьей 395  Налогового кодекса РФ.
2. Помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации  в 2017 году от уплаты земельного налога за используемые участки земли, расположенные на территории муниципального образования – посёлок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области полностью освобождаются, следующие категории налогоплательщиков:
1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий из числа лиц, указанных в статьях 2,3,4 Федерального закона от 12.01.1995 г. №5-ФЗ «О ветеранах»;
  2) учреждения образования, культуры, здравоохранения, финансируемые полностью или частично за счет средств муниципального бюджета  и (или) областного бюджета;
             3) органы местного самоуправления.
3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют документы, подтверждающие такое право в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьёй 389 Налогового кодекса РФ.
	4. Решение Колпнянского поселкового Совета народных депутатов     № 185/52-2 от 19.11.2015 года считать утратившим силу.
           5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию в газете «За изобилие».

Глава  посёлка  Колпна _____________ Ю.И. Боев